
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

Ù 
�

����������	
������
�����	
�	�

�������
���	
��
�

���������
�������������������������������

��������
������������

���������������������������������������

� ������������������  !"� ���� #"�$%�#$ $� � � ������������������ #&'� ���� #(�$%�#$ $� �

� �

OGGETTO: Affidamento, previa indagine di mercato, ad agenzia esterna del servizio di organizzazione 
dell’evento “La cooperazione internazionale sanitaria”, che si terrà a Bari dal 24 al 25 settembre 2010 a 
cura del Dipartimento Donna dell’Istituto. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno ventiquattro nel mese di agosto nel proprio Ufficio, 
�

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 

 
 

Premesso che, il Direttore del Dipartimento Donna – Prof. Vito Trojano: 

- con nota prot. n. 20/10/DD del 01/04/2010 ha chiesto di avviare una procedura finalizzata all’affidamento 
ad agenzia congressuale del servizio di organizzazione di un evento nazionale dal titolo “La Cooperazione 
Internazionale Sanitaria”, che si terrà a Bari dal 24 al 25 settembre 2010; 

- con nota prot. n. 26/10/DD del 03/05/2010 ha trasmesso le bozze del capitolato e del programma 
scientifico; 

 
Dato atto che: 

 

1) nella citata richiesta del 3 maggio c.a., il Prof. Trojano ha indicato in � 19.700,00 (IVA inclusa) il costo 
complessivo stimabile dell’evento in parola; 

2) la suddetta somma trova disponibilità parziale: 

��per � 6.000,00 in fondi rivenienti dal piano delle attività formative ECM dell’Istituto per l’anno 2010, 
giusta nota prot. n. 82 del 10/06/2010; 

��per � 6.500,00 in fondi rivenienti dal Progetto ACC PIO 2006 “Interventi Riabilitativi in Oncologia. 
Cancer Survivors” – Voce di spesa “Pubblicazioni/organizzazioni convegni”, giusta deliberazione 
n.186/2010; 

Constatato che il valore stimato dell’affidamento in oggetto non supera la soglia di cui all’art. 125, comma 11 
del D.Lgs. n. 163/2006; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs 
n. 163/2006, con affidamento diretto previa indagine di mercato; 

Dato atto che: 



��con nota prot. n. 7319 del 29/06/2010, questa AGP ha condotto una indagine di mercato tra le seguenti 
ditte specializzate nel settore: 

1. CENTRO ITALIANO CONGRESSI CIC SUD, S.r.l. 
2. MDM CONGRESS, S.r.l. 
3. MEETING PLANNER, S.r.l. 

��hanno formulato offerte le Ditte di seguito elencate, per gli importi a fianco di ciascuna riportati: 

 

Società. Importo 
(escluso IVA 20%) 

Importo 
(incluso IVA 20%) 

CENTRO ITALIANO CONGRESSI – CIC SUD, S.r.l. � 9.564,00 � 11.476,80 
MDM CONGRESS, S.r.l. � 9.538,00 � 11.445,60 
MEETING PLANNER, S.r.l. � 8.000,00 � 9.600,00 

 
Vista la nota prot. n. 42/10/DD del 02/07/2010, con la quale il Prof. Trojano ha rilevato che i servizi offerti dalle 
agenzie risultano conformi a quanto previsto per la realizzazione dell’evento; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di procedere all’affidamento in favore della Società Meeting Planner Srl, del servizio di supporto 
congressuale per l’evento, organizzato dal Prof. Vito Trojano – Direttore Dipartimento Donna, dal titolo: “La 
Cooperazione Internazionale Sanitaria”, che si terrà a Bari dal 24 al 25 settembre 2010, per l’importo di � 
9.600,00 (IVA inclusa); 

2. di precisare che la spesa di � 9.600,00 trova capienza sulle seguenti voci: 

��per � 6.000,00 in fondi rivenienti dal piano delle attività formative ECM dell’Istituto per l’anno 2010, 
giusta nota prot. n. 82 del 10/06/2010; 

��per � 3.600,00 in fondi rivenienti dal Progetto ACC PIO 2006 “Interventi Riabilitativi in Oncologia. 
Cancer Survivors” – Voce di spesa “Pubblicazioni/organizzazioni convegni”, giusta deliberazione 
n.186/2010; 

3. di precisare, altresì che le spese relative a viaggio, soggiorno e recapito attestati, verranno rimborsate 
dall’Amministrazione a consuntivo, previa presentazione della documentazione fiscale probatoria; 

4. di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 
 



 
 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  26.08.2010   al   in corso 
 
Bari,    26.08.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


